UFFI Cl ALE. U. 0006789. 25- 08-2023. h. 11: 59

m pi . AGOUSPFE. REG STRO

VISTO

VISTO

Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
%{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)f/d(gy/m
Z/jﬁzb VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

IL FUNZIONARIO VICARIO

il Decreto del Vice Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’'Emilia Romagna prot.n. 572
del 21.07.2022, riportante il contingente dei posti, a livello provinciale e per classe di concorso
riservati alla procedura di cui all’art. 59, comma 9 bis, del d.l. 25 maggio 2021, n. 73;

il Decreto Ministeriale 138 del 13 luglio 2023, con cui e stato autorizzato il contingente di
nomine con contratto a tempo indeterminato per il personale docente per I’a.s. 2023/2024;

CONSIDERATO quanto previsto, in particolare, nell’Allegato A al suddetto decreto, nel quale si prevede che

VISTA

“sono resi indisponibili per le operazioni di nomina in ruolo — in quanto destinati alle assunzioni
a tempo determinato degli aspiranti inseriti nelle graduatorie di cui all’articolo 9 del decreto
ministeriale 28 aprile 2022, n. 108 — i posti destinati al concorso indetto ai sensi dell’articolo
59, comma 9-bis, di cui al quartultimo periodo del decreto-legge n. 73 del 2021 (DDG n. 1081
del 6 maggio 2022), come modificato dall’articolo 5, comma 11-quater, del decreto-legge 29
dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14; poiché
la disposizione in parola ha previsto che “limitatamente alle classi di concorso per le quali non
sia possibile effettuare le nomine a tempo determinato in tempo utile per lo svolgimento del
percorso annuale di formazione iniziale e prova di cui all'articolo 1, comma 116, della legge 13
luglio 2015, n. 107, le operazioni di assunzione a tempo determinato sono prorogate all'‘anno
scolastico 2023/2024”, i destinatari dei contratti a tempo determinato saranno individuati in
tempo utile per I'inizio dell’anno scolastico 2023/2024. A tal fine, I’Ufficio scolastico regionale
determina la quantificazione provinciale dei posti di cui all’Allegato 1 al DDG 06 maggio 2022,
n. 1081, riparametrato al numero degli iscritti qualora quest’ultimo sia minore dei posti
banditi”;

la C.M. della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 43440 del 19.07.2023 —
Anno Scolastico 2023/24 — Istruzioni operative in materia di supplenze al personale docente,
educativo ed ATA e, nello specifico, il paragrafo 1, il quale stabilisce che “Per quanto attiene
alla procedura straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio
2021, n. 73, come modificato dall’articolo 5, comma 11-quater, del decreto-legge 29 dicembre
2022, n. 198, gli Uffici scolastici regionali procederanno autonomamente a determinare le fasi
di convocazione ai fini dell’assegnazione agli aspiranti della provincia e della sede, utilizzando
il sistema informativo (cosiddetto INR), dopo aver concluso la procedura di cui all’articolo 1,
commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126 (cosiddetta call veloce),
prima di avviare le procedure di conferimento degli incarichi a tempo determinato di cui al
punto successivo. Qualora le operazioni di conferimento delle nomine relative alla procedura in
questione non possano essere effettuate entro il termine del 31 agosto, i dirigenti degli Uffici
territorialmente competenti, considerate le specifiche situazioni, valuteranno le modalita

Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it

Referenti: Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it
Anna Laura Minore annalaura.minore@istruzione.it

Via Madama, n. 35 — 44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

RILEVATO

i’% Mhinistero- dell. “Istrezione e del Mersto
\5 7 ~ " _
N %{1) Jcolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per- ! Emndticr- %}fﬂ{lyﬁa

Z/jﬁzb VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

gestionali piu efficaci per garantire la tempestiva individuazione degli aventi titolo e il
conferimento dei contratti a tempo determinato”;

che le operazioni di conferimento delle nomine relative alla procedura concorsuale in
guestione non sono ancora concluse con riferimento a talune classi di concorso e che, con
riferimento ad altre classi di concorso, sono in corso i procedimenti di surroga degli aventi
titolo;

DOVENDO PROCEDERE all’individuazione delle sedi da accantonare per le classi di concorso A008, A012,

A022, A028, A048, BO16 e BO17 poiché riservate alla procedura di cui all’articolo 59, comma 9
bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73;

INFORMATE le 00.SS. del Comparto istruzione e Ricerca della provincia di Ferrara in data 24.08.2023;
CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI — Ambito

VISTA

territoriale di Ferrara;

la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna, con
la quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione
dell’lU.A.T. di Ferrara, il Vice - Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di
svolgere le funzioni di coordinamento del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti
necessari a garantire il funzionamento della struttura;

DISPONE

Il contingente dei posti, a livello di istituzioni scolastiche e per classe di concorso, da rendere
indisponibili per I'attribuzione dei contratti a tempo determinato, in quanto destinati alla procedura di cui
all’art. 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, convertito con legge 23 luglio 2021 n. 106
come modificato dall’art. 5 c.3 quinquies del Decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 228, & determinato come
riportato nella tabella allegata alla presente, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il Funzionario Vicario
Lorenzo Ceroni

Firmato digitalmente da
SERI?NI LORENZO

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL
MERITO
Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
Referenti: Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it
Anna Laura Minore annalaura.minore@istruzione.it

Via Madama, n. 35 — 44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-08-25T09:47:31+0000
	CERONI LORENZO


		2023-08-25T11:59:32+0200
	protocollo




